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Ur Nationalencyklopedien
”Österbybruk, 45 km n.ö. om Uppsala;  är en
bruksort med välbevarad bruksmiljö. Louis De
Geer d.y. inköpte järnbruket i Ö. av kronan
1643. Den nuvarande herrgårdens äldsta delar
är flyglarna av sten under säteritak, byggda
under 1730-talet; den västra inrymmer bruk-
skyrkan, invigd 1735. Huvudbyggnaden påbörja-
des 1763 och avslutades efter ritningar av Erik
Palmstedt. Bruksbebyggelsen från 1700-talet är i
stor utsträckning bevarad. Bruno Liljefors ateljé
är inrymd i herrgårdsanläggningen och visas
jämte utställningen av konstnärens verk som-
martid för allmänheten. Trädgården färdigställ-
des 1769 efter Carl Hårlemans ritningar. Herr-
gården blev byggnadsminne 1996. Österbybruk
är en gammal bruksort med anor från 1400-
talet. Under Louis De Geers ledning på 1600-
talet utvecklades bruket till ett betydande
vallonbruk. I den ännu välbevarade gamla bruks-
miljön återfinns bl.a. Sveriges äldsta vallon-
smedja. På 1800-talet omvandlades Österbybruk
till en modern industriort med 900 inv. (1900).”

Starka traditioner
Österbybruk är även känt som nyckelharps-
traditionens centrum. Här hålls en årlig stämma.
Nyckelharpstämma, Dannemora marknad,
konstutställningar,  teater,  Eldfesten och
Österbydagen är några återkommande arrang-
emang i Österbybruk.

Dannemora gruvor
Endast 5 km från Österbybruk finns Dannemora
gruvor. Gruvan försåg ett trettiotal bruk i Upp-
land med järnmalm. Arbetet i Dannemora gruvor
lades 1992 men kommersiell gruvdrift är plane-
rad att komma igång  år 2009.

God service
I centrala Österbybruk finns butiker, post och
bank, vårdcentral och skolor, barnomsorg samt
bibliotek. Ett aktivt föreningsliv och sim- och
sporthall, idrottsplats och elljusspår.  Badplats,
camping, fiske mm finns vid Simbadet.

Mer information
Besök oss gärna på Internet www.osthammar.se
eller kontakta informationschef Sirkka-Liisa
Bergkvist, tel 0173-86111,
informationen@osthammar.se.

Österbybruks herrgård. I parken finns Bruno Lilje-
fors ateljé.
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